第 25回 東京ＰＤ研究会 開催と一般演題募集のご案内

当番幹事

慶應義塾大学 腎臓内分泌代謝内科

包括的腎代替療法展開医学講座

鷲田 直輝

 拝啓 PD医療に携わる皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて第 25 回 東京ＰＤ研究会を予定致しました。皆様からの御演題を募集するととも

に、御参加をお待ちしております。

                                      敬具

日 時  ： 平成 27年 5月 9日（土） 14:00開会（13:30 より受付開始）

会 場  ： 慶應義塾大学信濃町キャンパス 北里記念医学図書館二階 北里講堂

テーマ  ： 『 ＰＤで創る高齢者医療イノベーション 』

プログラム 1） 一般演題

 ※今回も優秀演題賞(医師、コメディカル 1題ずつ)を選定しますので奮って御応募下さい

プログラム 2） ワークショップ 『ＰＤ在宅支援とその問題点』

王子北口内科クリニック 院長 船木威徳 先生

柴垣医院 院長 柴垣圭吾 先生

安田女子大学看護学部 准教授 水内恵子 先生

プログラム 3） 特別講演

埼玉医科大学総合診療内科 教授 中元秀友 先生

優秀演題発表 東京 PD研究会 代表幹事 横山啓太郎 先生

参加費  ： 医師 3,000円  レジデント/コメディカル 1,000円  学生無料  企業関係者 3,000円

一般演題募集について

一般演題募集窓口： 慶應義塾大学医学部腎臓内分泌代謝内科 森本 耕吉

腹膜透析に関係するすべての領域から応募をお待ちしております。

演題は発表時間 7分、質疑・討論 3分を予定しております。

抄録は 600字程度。E-mailにてお願いいたします。E-mail : keio.univ.hosp.pd@gmail.com

尚、当日発表の際 PCは研究会で用意いたします。スライドは Microsoft PowerPoint（Windowsのみ）

での作成をお願いいたします。USBでご持参ください。

演題応募抄録提出期限：平成 27年 3月 29日（日）必着

場所：慶應義塾大学医学部信濃町キャンパス 北里記念医学図書館二階 北里講堂

東京都新宿区信濃町３５ TEL：03-5363-3878

交通アクセス

・信濃町駅（JR総武線）徒歩 1分

・国立競技場駅（都営地下鉄大江戸線）徒歩 5分

※地図内の22番が北里記念医学図書館です。会場は二階の北里講堂です。